Alc - 1/1

Ofício nº............ : 103/2019/CMC

Assunto............. : Ofício nº 1/2019/CMC/ESO - Retirada de proposição

Serviço.............. : Gabinete da Presidência

Data.................. : 1º de abril de 2019

Senhora Vereadora,

Em resposta ao ofício acima que foi protocolizado nesta Casa no dia 28 de março de 2019

sob o nº 5445, informamos Vossa Senhoria de que no dia 27 do mesmo mês o Poder Executivo

solicitou, através do Ofício nº 35/AGM/2019, a retirada do Projeto de Lei Complementar nº

2/2019 que “Altera dispositivo da Lei Complementar n° 866, de 23 de julho de 1999, e determina

outras providencias”, de autoria daquele Órgão, tendo sido o pedido deferido por esta Presidência

com âncora nas disposições do § 1º do art. 248 do Regimento Interno da Câmara; logo também

foram retiradas de tramitação as respectivas proposições acessórias que acompanham o projeto

acima, incluindo a Emenda nº 1 Supressiva de sua autoria em conjunto com o vereador Evandro

da Silva Oliveira.

Atenciosamente,

CLÁUDIO TOLENTINO

Presidente

A Sua Senhoria a Senhora

GENY GONÇALVES DE MELO

Câmara Municipal

CLÁUDIO/MG